CONFESIONES DE LOS NEOFITOS POR INTERPRETE.

Motu proprio de S. Pió Quinto para oir las confesiones de los Indios por interprete y absol
verlos. Documento precioso por estar sacado del original en que se encuentran las Letras de 
S. P ío Quinto firmadas de su propria mano y dice asi.

Facultas ministris confessiones Indorum audiendi et illos absolven.

Pius Papa V,

Motu proprio: Exemplar. Cum sicut accepimus in plurimis Indiarum provinciis tot sunt 
idiomata quot oppida; et cum post susceptum baptismum Indi teneantur ad confessionem 
annuatini faciendam, nequeunt ullo modo huic praecepto facere satis, maxime integre sua pec
cata confitendo; nam ministri omnino eorum linguam ignorant; et loquuntur eos per interpre
tem, adducuntque eos ad hoc, ut lingua quadam generali et communi quam Indi praedicti 
balbutientes loquuntur et ministri intelligunt, aliqua peccata detegant: omnia enim neque 
sciunt, neque exponere verbis possunt, sed signis atque nutibus de omnibus generaliter se 
dolere ostendunt; hoc ergo in casu dubitant ministri, an praedictis Indis sic confitentibus, 
possint beneficium sacramentalis absolutionis impendere : quandoquidem impossibile judica
tur eos aliter posse huic praecepto de confessione, vel semel in vita facienda, satisfacere ; Nos 
igitur animarum eorumdem ministrorum et Indorum saluti opportune consulentes, eosque spe
cialibus favoribus ac gratiis prosequentes, motu simili, et de certa nostra scientia, deque 
apostolicae potestatis plenitudine, ministris praedictis, nunc et pro tempore existentibus; ut 
auditis, modo quo supra, eorumdem Indorum confessionibus, illos a peccatis eorum, sic con-
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fessis, absolvant, illisque poenitentiam salutarem in forma Ecclesiae consueta injungant, licen
tiam et facultatem concedimus : absolutionesque et injunctiones, sic, ut praemittitur, factas, 
animabus confitentium suffragari debere, indulgemus de gratia speciali. Non obstantibus 
quibusvis concessionibus et ordinationibus apostolicis caeterisque in contrarium facientibus 
quibuscumque cum omnibus opportunis et consuetis. (Verba sancti Pii propria manu uti 
colligitur subscripta.)

Piat motu proprio M.

ADICION QUE CONTINUA.

Et cum absolutione a censuris ad effectum exemplar, et de licentia, facultate, concessione, 
induito, et aliis praemissis ut supra, propono in forma grossa, in Litteris latissime extendendum: 
et cum opportuna, quatenus opus sit, judicum executorum deputatione, qui assistant, et prae
missa, etiam sub excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque adhibitis sententiis, 
censuris et poenis, etiam pecuniariis, eorum arbitrio moderandis et applicandis, observari 
faciant, cum potestate citaudi ac sub eisdem censuris et poenis inhibendi : inobedientesque et 
rebelles quoscumque sententias, censuras, et poeuas hujusmodi incidisse et incurrisse decla
randi, aggrediendi, redarguendi et interdicendi, invocato, si opus fuerit, brachii 'saecularis 
auxilio, cum dictarum, dummodo non ultra tres, quatenus opus sit, opportuna derogatione, in 
Litteris latissime extendenda. Et quatenus praemissorum omnium et singulorum nominatim 
cognom. oppidorum, ditionum, aliorumque circa praemissa veriorum, major et verior specifica
tio et explicatio fieri possit in Litteris per Breve nostrum seu officium contradictorium, aut 
alias, prout melius videbitur expediens. (Subscriptum uti videtur propria manu).